
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

П Р И К А З

23  июня   2021 г. №  1406-     K  
г. Пермь

По личному составу
работников 

В соответствии с  Положением о порядке замещения должностей педагогических
работников,  относящихся  к  профессорско-преподавательскому  составу,
утвержденном Приказом Минобразования и науки РФ  № 749 от 23 июля 2015
года,

     ПРИКАЗЫВАЮ:
   1.  Объявить фамилии и  должности педагогических работников  Пермского

государственного  национально-исследовательского  университета,  у  которых
истекает срок трудовых договоров в следующем 2021/2022 учебном году:

Ф.И.О. Должность Дата истечения
срока трудового

договора

Срок
объявления

конкурса
1 2 3 4

  Кафедра высшей математики

Дербенева О.В. Старший
преподаватель

31.08.2022 Апрель 2022

Каменева С.В. Старший
преподаватель

31.08.2022 Апрель 2022

Шимановский В.А. Старший
преподаватель 

31.08.2022 Апрель 2022

 Кафедра вычислительной  и экспериментальной механики

Остапенко Е. Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

    Кафедра прикладной математики и информатики

Бузмакова М.М. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Миндоров Н. И. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Шеина Т.Ю. Старший
преподаватель

31.08.2022 Март 2022

Перескокова О.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022



2

1 2 3 4

                            Кафедра математического обеспечения вычислительных систем 

Тюрин С.Ф. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Данилова Е. Ю. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Пономарев Ф. А Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Кафедра фундаментальной математики

Аптуков В. Н. Заведующий кафедрой 31.08.2022 Март 2022

Еленская Е, Ю. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Оглезнева А.Н. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                                 Кафедра информационных технологий

Гасумова С.Е. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Соловьева Т.Н. Заведующая кафедрой 31.08.2022 Март 2022

Соловьева Т.Н Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Карина Т.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Аверин С.И. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Пенский О.Г. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Огурецкая А.И. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Анисимова С.И. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Степанов В.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

          Кафедра нанотехнологий и микросистемной техники 

Козлов А.А. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Москалев Д.Н. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

                                  Кафедра радиоэлектроники и защиты информации

Ощепков А.Ю. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Скляренко М. С. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Селетков И.П. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2021

Машкин С.В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                   Кафедра общей физики

Фрик П.Г. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Семенов В. А. Профессор 31.08.2022 Март 2022



3

1 2 3 4

Глухов А.Ф. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Кондрашов А.Н. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Сидоров А.С Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Фатталов О.О ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Сагитов Р.В. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

                                      Кафедра теоретической физики

Марышев Б.С. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                       Кафедра физики фазовых переходов

Смородин Б.Л. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Ильин В.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Краузин П.В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                        Кафедра физической химии 

Медведева Н. А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Петухов И. В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Плотникова М. Д. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Пантелеева В. В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                         Кафедра органической химии

Машевская И.В. Декан 31.08.2022 Март 2022

Дмитриев М. В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Никифорова Е.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Кафедра неорганической химии, химической технологиии 
техносферной     безопасности 

Стрельников В.Н. Заведующий кафедрой 31.08.2022 Март 2022

Зубарев М.П. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Мокрушин И.Г. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Исыпова Е.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Махмудов Р.Р. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Неволина Т.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022



4

Жуланов В.Е. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Красновских М.П. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Орехов М.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Елсуков А.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Манташов М.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Топанов П.А. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Рпкитянская И.Л. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                      Кафедра аналитической химии и экспертизы

Васянин А. Н. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Ельчищева Ю.Б. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Юминова А.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                      Кафедра фармакологии и фармации

Неволина Т.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Сульдин А.С. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Горбунова М.Н. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Насибуллина Е.Р. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Пучнина С.В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Киселева Л.Г. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Андреев А.И Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Касьянов  З.В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                     Кафедра зоологии позвоночных и экологии

Жук В.В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Демидова М.И. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Котельникова  В.С. Ассистент 31.08.2022 Март 2022

Фадеева Т.В. Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                  Кафедра зоологии беспозвоночных и водной экологии 

Паньков Н.Н. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Крашенинников А.Б. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Лямин М.Я. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022



5

Преснова Е.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Фарзалиева Г.Ш. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                       Кафедра физиологии растений и экологии почв

Ереимченко О.З. Заведующая кафедрой 31.08.2022 Апрель 2022

Москвина Н.В. доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Четина О. А. доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                    Кафедра ботаники и генетики растений

Назаров А.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Данилова М.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Васильева Ю.С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                      Кафедра микробиологии и иммунологии

Гейн С.В. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Ившина И.Б. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Ткаченко А.Г. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Шилов Ю.И. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Зайцева Н В. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Кирьянов Д.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Маклакова О.А Доцент 31.08.2022 Март 2022

                                        Кафедра поисков и разведки полезных ископаемых

Наумова О.Б. Профессор 31.08.2022 Март 2022
Копылов И.С. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Попов А.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Лебедев Г.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Коврижных С.Б. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Баяндина Э.О. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Трапезников Д.Е. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                      Кафедра динамической геологии и гидрогеологии

Минькевич И.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022



6

Тюрина И.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Килин Ю.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ермолович И.Г. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Красильникова  С.А. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра региональной и нефтегазовой геологии

Карасева Т.В. Заведующая кафедрой 31.08.2022 Апрель 2022

Ожгибесов В.П. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Алексеева О. Л, Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Болотов Г.Б. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра минералогии и петрографии

Ибламинов Р.Г Заведующий кафедрой 31.08.2022 Март 2022

Осовецкий Б.М. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Илалтдинов И.Я. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Меньшикова Е.А. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Бадьянова И.В Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Трапезников Д.Е. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Томилина Е.М. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                                       Кафедра геофизики

Бурмистров А.Д. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                               Кафедра инженерной геологии и охраны недр

Блинов С.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Малышев Е.А. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Каченов В.И. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Копылов И.С. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Шувалов В.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Бахарева Н.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Март  2022

Ядзинская М.Р. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

МаклашинА.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Тихонов В.П. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022



7

Караваева Т.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Гайнанов Х.Ш. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Алванян К. А Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

                               Кафедра физической географии  и ландшафтной экологии

Копытов С.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                  Кафедра метеорологии и охраны атмосферы 

Пищальникова Е.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 

                               Кафедра гидрологии и охраны водных ресурсов 

Калинин В.Г. Заведующий кафедрой 31.08.2022 Март 2022

Двинских С. А. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Лепихин А.П. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Китаев А.Б. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Возняк А.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ларченко О.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                  Кафедра биогеоценологии и охраны природы

Воронов Г.А. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Костылева Н.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Санников П.Ю. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

 Кафедра туризма

Меркушев С. А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Кадебская О.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ведерников А.П. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Митягина А.Э. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Плакхина Л.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Лимпинская А.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Зырянова И.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                                    Кафедра картографии и геоинформатики



8

Пьянков С.В. Заведующий кафедрой 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Пономарчук А.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Белоусова А. П. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Тарасов А.В. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

                                      Кафедра менеджмента

Ощепков А.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Карлинский В. Л. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Алферова Т.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Шилова Е.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                         Кафедра финансов, кредита и биржевого дела 

Трошина О.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

  Кафедра информационных систем и математических методов в экономике 
        

Андрианов Д.Л. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Ильин В.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Фролова Н.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ивлиев С.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ильин И. В Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Шимановский К.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Лидер Ф.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Кафедра предпринимательства и экономической безопасности

Лавренчук Е.Н. доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Попова А.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Фазлиев И. Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Толпышев Г. В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Шмыков Д. В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Маринкин Д.Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Кафедра мировой и региональной экономики,экономической теории



9

Миролюбова Т.В. Заведующая кафедрой 31.08.2022 Апрель 2022

Буторина О.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

 Модорская Г.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Якупова И.Н Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Васильченко А.И. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Ворончихина Е.Н. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра маркетинга

Антинескул Е. А Заведующая  кафедрой 31.08.2022 Апрель 2022

Новикова К. В. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Киченко Л. П. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ежова Л.С Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Кузнецова Э.Р. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                          Кафедра истории и археологии            

Марасанова О.В. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

   Кафедра междисциплинарных исторических исследований

Обухов Л. А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Софьин Д.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Рябухин И.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Кузнецова Л. А Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Ехлакова А. Р. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

Ренев Д. А. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

 Кафедра государственного и муниципального управления

Блусь П. И. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Урасова А.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Сметанин А.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                    Кафедра политических наук

Фадеева Л.А. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Назукина М.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022



10

Бедерсон В.Д. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Мокрушина Н.С. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Витковская Т. Б. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Мехоношина Ю.А. Ассистент 31.08.2022 Апрель 2022

                                          Кафедра педагогики

Солодкая Н.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Костылева В.Б. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                        Кафедра русского языка и стилистики

Котюров М.П. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Карпова Т.Б. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Кыркунова Л.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Ширинкина М.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Тихомирова Л.С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Самойлова И.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Карзенкова Е.П. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

               Кафедра теоретического и прикладного языкознания

Мишланов В.А. Профессор 31.08.2022 Март 2022

Пенягина Е.Б. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Лещенко Ю.Е. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Черноусова А.С. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Гранова М.А. Ассистент 31.08.2022 Март 2022

                                       Кафедра русской литературы

Кондаков Б.В. Декан 30.06.2022 Март 2022

Бурдина С.В. Заведующая кафедрой 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра журналистики и массовых коммуникаций

Салимовский В. А. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Сидякина А.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Куличкина Г.В. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022



11

Худякова Е.С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Черепанова Л. Л. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Харебова Е. Н. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Романов А.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Крижановская Е.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Князева Е.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Яруллин Д.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Березина В.Ю. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Аверкиева О.И. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                                 Кафедра гражданского права 

Шершень Т. В. Заведующая кафедрой 31.08.2022 Март 2022

Михайлова Н.С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Эйриян Г.Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Матвеев  А. Г. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Захаркина А. В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Строгонова Т. П. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Юрченко М.В. Ассистент  31.08.2022 Апрель 2022

Тарасова Е.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                               
Кафедра теории и истории государства и права

Ефимовских В.Л. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Поляков С.Б. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Матвеев А.Г. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Казаков А.О. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Куракина С.Е. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

     
 Кафедра административного и  конституционного  права

Кочев В.А. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Загоруйко И.Ю. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Ромашов П.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Гоголев А.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Диденко А.Н. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022



12

Иванова О. А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

                                        Кафедра  уголовного права и прокурорского надзора

Боровых Л.В. Заведующая кафедрой 31.08.2020 Март 2022

Кирова Т.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Струков А.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                       Кафедра уголовного процесса и криминалистики

Долгинов С.Д. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Борисевич Г.Я. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

                                       Кафедра социальной работы и конфликтологии 

Бронников В.А Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Соболева Л.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Григорьева М.И. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Невельсон Е.Ю. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Харламова Т.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                     
Кафедра предпринимательского права, гражданского и арбитражного процесса 
                                                           

Голубцов В.Г. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Загоруйко И.Ю Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Воронцов  С.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Латыпов Д.Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Богданов А.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Глевич М. А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Федяев Д.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра трудового и международного права

Худякова С.С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Семешко А.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Шуралева С.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Суханова М.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022



13

Новикова Н.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

                                  Кафедра общей и клинической психологии

Левченко Е.В. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Малов А.Г. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Баландина Л.Л. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Бергфельд А.Ю. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Харламова Т.М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Шевкова Е.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Продовикова А.Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

ВайнштейнС.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Игнатова Е. С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Краснов А. В Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                    Кафедра психологии развития

Пузырёва Л. О. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                  Кафедра  философии

Лоскутов Ю. В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Желнин А.И. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Прозументик К. В. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Поросенков С.В. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Павлова Н. Б. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Комаров С. В. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

                                    Кафедра социологии

Кузнецов А. Е. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Балезина Е.А. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Соловьев С.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Булатецкая А.Ю. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Барг А.О. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                  



14

 Кафедра культурологии и социально-гуманитарных технологий
Гашева Н.Н. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Залещук В.  Г. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

1 2 3 4

Манторов А.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Фокина Н.Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Мельников В.О. Преподаватель 31.08.2022 Март  2022

                                    Кафедра мировой литературы и культуры 

Проскурнин Б.М. Декан 31.08.2022 Апрель 2022

Бочкарева Н.С. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Братухина Л.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Бячкова В.А Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Суслова И.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Новокрещенных И.А Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра лингвистики и перевода

Шутёмова Н.В. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Петкова Е.Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Бисерова Н.В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Гладкова К.Ю. Старший преподаватель 31.08.2022  Март 2022

Хрусталева М.А Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Меньшакова Н.Н. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Чагина А.П. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Тарасова Н.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Химинец Е. М. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

                                  Кафедра лингводидактики

Алексеева Л.М. Профессор 31.08.2022 Апрель 2022

Плюснина Е. М. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Скрябина Е.Ю. Преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Полякова С. В. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Яковлева Е.В Преподаватель 31.08.2022 Март 2022

                                  



15

 Кафедра английского языка профессиональной коммуникации
Царёва Ф.Ш. Преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Ремянникова Д.О. Преподаватель 31.08.2022 Март 2022

1 2 3 4

Байбурова  О. С. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Корлякова А.Ф. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

                                   
 Кафедра английского языка и межкультурной коммуникации

Нелюбин А.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Абрамова В.С. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Клочко К.А. Доцент 31.08.2022 Апрель 2022

Иванова Г.Н. Старший преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

Попова Ю.Н. Преподаватель 31.08.2022 Апрель 2022

                                     Кафедра физической культуры и спорта

Шмырина Л.Л. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Бычок А.А Преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Соловьев С.В. Старший преподаватель 31.08.2022 Март 2022

Чедов К. И. Доцент 31.08.2022 Март 2022

Чедова Т.И Доцент 31.08.2022 Март 2022

1.  Конкурсный  отбор  на  выше  перечисленные  должности  объявляется
ректором  по   представлению  отдела  кадров  при  наличии  вакансий  в  штатном
расписании соответствующей кафедры и с учетом задач учебного процесса. 
  2.   В случае не представления заявления для участия в конкурсном отборе в
установленные  сроки  или  не  прохождения  конкурсного  отбора
вышеперечисленными  педагогическими  работниками,  трудовой  договор  с  ними
расторгается по п. 2 ст.77 ТК  РФ, по  истечении срока трудового договора.
    3.    Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  ШИКАЛОВА А,  Э.
начальника   отдела кадров.

Основание: представления начальника ОК,  ректора.

Ректор Д.Г. Красильников

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер



16

Начальник ОК

Юрист

ВВ


